
1  

 

 
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 

Scuole Infanzia - Primaria - Secondaria I Grado con Indirizzo Musicale 
Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127  Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 
email:  rcic809007@istruzione.it  pec: rcic809007@pec.istruzione.it -website: http:// www.deamicisbolani.edu.it 

 

 

Prot. N. 5962/D15                      Reggio Calabria, 19/06/2023 

 
         Ai docenti dell’Istituto – loro sedi 

Al sito web 

All’ Albo On Line 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per la selezione di una figura professionale esperta per il supporto 

pedagogico e organizzativo specialistico, finalizzato alla realizzazione del seguente progetto e al raggiungimento 

dei target e milestone. 

Progetto PNRR – Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classroom–Trasformazione delle aule in ambienti innovativi 
di apprendimento”- PNRR- Missione4 –Istruzione e Ricerca– Componente1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 

CUP: B34D22006480006             Titolo Progetto “Innova…menti”         Codice  progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21658 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/ 1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione"; 

VISTO il Dlgs.50/ 2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTA in particolare la Missione 4– Istruzione e Ricerca– Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea–Next Generation EU-

Azione1- Next Generation Classrooms; 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n.79, recante “Ulteriori 
misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 
VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do not significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/ 

C58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo17; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del “Piano scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2.“Scuola4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation 

EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 218 dell’ 08 agosto 2022, recante “Decreto di riparto delle risorse tra le Istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola4.0” di cui alla Missione4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università–Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione  

Europea–Next Generation EU; 

http://www.deamicisbolani.edu.it/


2  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTO il progetto dal Titolo “Innova…menti” presentato in data 21 Febbraio 2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 40180 del 17.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente scolastico e dal 

coordinatore dell’Unità di Missione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41del 15/02/2023, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 4764/D15 del 18/05/2023; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente 

Scolastico, come da nota prot. n. 4875/D15 del 22/05/2023; 

PRESO ATTO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto, valutata la sua complessità, è necessaria la  

collaborazione di altre figure di supporto tecnico, organizzativo e pedagogico al RUP; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative ai criteri per la selezione di personale interno ed esterno interessato a 

ricoprire incarichi nell’ambito di attività finanziate dai Fondi Europei; 

VISTO il codice civile agli art. 2222 e successivi, recanti disposizioni in merito al lavoro autonomo e alle 

prestazioni occasionali;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno ed esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale interno ed esterno deve 

essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

RITENUTO che all’interno dell’Istituto Scolastico sussistano le professionalità in grado di ricoprire i diversi 

incarichi necessari alla realizzazione del progetto stesso; 

VISTO il bando di selezione interna per la selezione di una figura professionale esperta per il supporto pedagogico 

e organizzativo specialistico nell’ambito del finanziamento indicato in oggetto, prot. n.5402/D15 del 06/06/2023, 

con scadenza per la presentazione delle candidature alle ore 10 del 15 giugno 2023; 

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Regolamenti Europei e le Disposizioni di attuazione; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 15/06/2023 prot. n. 5840; 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione, prot. 5961 n. del 19/06/2023; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva, finalizzata alla nomina di una figura professionale per lo svolgimento 

dei compiti di supporto tecnico, organizzativo e pedagogico necessario per la realizzazione del progetto  
 

PNRR – Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classroom–Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento”-PNRR- Missione4– Istruzione e Ricerca– Componente 1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”. CUP:B34D22006480006    Titolo Progetto “Innova…menti”  Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-

21658 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Nominativo candidato: FRANCESCA TACCONE  

Possesso dei requisiti di ammissione, come da bando di selezione prot. n. 5402/D15 del 06/06/2023: 
 

Possesso di Laurea magistrale in materie giuridiche o economico/finanziarie 

Possesso di competenze certificate in merito alle procedure ad evidenza pubblica e dei contratti 

pubblici ovvero di organizzazione del personale 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI candidato Francesca Taccone 

 
Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione Auto-valutazione 

 

1 
Esperienze quale supporto alla realizzazione 
di Progetti europei 

Punti 1 per ogni esperienza sino ad 

un massimo di 5 esperienze 

 

5 



3  

2 
Esperienze di Tutor in Progetti europei Punti 0.50 per ogni esperienza sino 

ad un massimo di 10 esperienze 

 

2 

3 
Esperienze di Docenza specifica in Progetti 

europei 

Punti0.50 per ogni esperienza sino 

ad un massimo di 10 esperienze 

1,5 

4 
Partecipazione ad attività di formazione 

attinenti alla tematica del P.N.S.D. 

Punti 1per ogni esperienza sino ad 

un massimo di 5 esperienze 

3 

5 
Partecipazione ad attività di sperimentazione 

didattica attinenti alla tematica del P.N.S.D. 

Punti 1per ogni esperienza sino ad 

un massimo di 5 esperienze 

 

 

6 
Dichiarazione di possesso di competenze 

informatiche 
 

IN POSSESSO punti 1 

NON IN POSSESSO punti 0 

1 

  
 

12,5 

 

 

Avverso il presente atto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                        Dott. Giuseppe Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993) 

. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


